12, 13. Τὰδε λέγει Κύριος ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ·  
 Πᾶς ἀσπὸς πληρωθήσεται οἴνου. Καὶ ἔσται, ἐὰν  
 εἰπωσι πρὸς ἐμὲ, Μὴ γνότεις οὐ γινώσκοντες, ὅτι  
 πᾶς ἀσπὸς πληρωθήσεται οἴνου; Καὶ ἐρεῖς πρὸς  
 αὐτούς· Τὰδε λέγει Κύριος· Ἰδοὺ ἐγὼ πληρῶ  
 πάντα τοὺς κατοικοῦντας τὴν γῆν ταύτην, καὶ  
 τοὺς βασιλεῖς τοὺς καθημένους υἱοὺς τοῦ Δαβὶδ  
 ἐπὶ θρόνου αὐτοῦ. Ἔπειτα λέγει· Καὶ τοὺς προφῆτας  
 καὶ τοὺς ἱερεῖς, καὶ πάντα τὸν λαόν, μεθύ-  
 σματος. Καὶ διδάσκων τί τὸ μέθυσμα, ἐπήγα-  
 γιν·

14. Καὶ διασκορπῶ αὐτούς, ἀνδρα καὶ τὸν  
 ἀδελφόν αὐτοῦ· καὶ τοὺς πατέρας αὐτοῦ, καὶ  
 τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ ἐπὶ τὸ αὐτό, λέγει Κύριος.  
 Καὶ δεικνύς καὶ τὸ τῆς ὀργῆς ἀμετάβλητον, ἐπ-  
 ἔγγαγεν· «Οὐκ ἐπιποθήσω καὶ οὐ φείσομαι, καὶ  
 οὐκ οὐκτερήσω ἀπὸ διαφθορᾶς αὐτῶν, ἵνα τὸ  
 «διαφθαρὲν αὐτῶν.» Μέθυσμα τοίνυν τὴν τιμωρίαν  
 ἐπέσει· καὶ γὰρ οἱ ταῖς μεγίσταις περιπίπτοντες  
 συμφοραῖς κακαρωμένοις εὐκασίαι, διὰ τὴν τοῦ πά-  
 θους ὑπερβολὴν οὐδὲ θρηλεῖν δυνάμενοι.

15. Ἀκούσατε, καὶ ἐνωτίσασθε, καὶ μὴ ἐπαλ-  
 ρασθε· εἰ Κύριος ἐλάλησεν. Πάυσασθε τῆς θρα-

A hanc multam. Populum istum pessimum : qui no-  
 lunt audire verba mea, qui ambulant in pertinacia  
 cordis sui pessimi, abeuntque post deos alienos, ut  
 serviant eis, et adorent eos. Et erunt sicut cingulum  
 illud, quod nulli amplius usui aptum est. Quibus  
 verbis commorationem in Babylone peractam  
 innuit. Euphrates enim urbem illam mediam di-  
 vidit. Jussus autem erat abscondere cingulum  
 juxta Euphratem, in foramine petræ. Foramen  
 vero petræ vocat Babylonem. Populus autem ibi  
 agens inutilis erat; nec jam vocitabatur populus  
 Dei, nec per seipsum regebatur, neque cultum  
 divinum lege mandatum celebrabat : sed inutilis  
 erat, perinde ac cingulum illud putrefactum. In  
 sequentibus porro cinguli quoque usum explicat.

VERS. 11. Sicut enim cingulum adhæret lumbis  
 viri, sic agglutinavi mihi ipsi domum Israelis, et  
 omnem domum Judæ, dicit Dominus : ut esset mihi  
 populus celebris, gloriatio et gloria; sed non audie-  
 runt me. Mirificam Dei bonitatem his verbis decla-  
 rat, et copulationis modum docet, et quod decre-  
 verit quidem ipse illos claros et illustres reddere,  
 at illi per iniquitatem probra sibi contraxerint.  
 Hoc modo ex 481 rebus ipsis contexta pro-  
 phetia, sub alia rursus imagine futura prædicit.

VERS. 12, 13. Hæc dicit Dominus Deus Israelis :  
 Omnis uter implebitur vino. Et erit, si dixerint  
 tibi : Num scientes non cognoscemus, quod omnis  
 uter implendus sit vino? Et dices ad eos : Hæc dicit  
 Dominus, Ecce ego implebo omnes qui habitant  
 terram hanc, et reges, filios Davidis, qui sedent  
 super throno ejus. Deinde dicit : Et prophetas, et  
 sacerdotes, et universum populum, ebrietate. Et  
 docens quid significet ebrietas, subjungit :

VERS. 14. Et dispergam eos, virum et fratrem ejus,  
 et patres ejus, filios ejus pariter, dicit Dominus.  
 Atque ut etiam ostendat firmum propositum iræ,  
 addidit : « Non desiderabo, et non parcam, et non  
 miserebor a dissipatione eorum, » pro, « dissipa-  
 tionis eorum. » Ultionem ergo vocavit ebrietatem.  
 Qui enim in maximas calamitates incidunt, similes  
 sunt vino gravatis : præ perturbationis enim vehe-  
 mentia lugere nequeunt.

VERS. 15. Audite, et auribus percipite : et nolite  
 elevari; quia Dominus locutus est. Cessate ab au-

VARIE LECTIONES.

11. Τὸν — ποτηρόν. Des. apud LXX. 12 καὶ — ποτηρᾶς. Hæc quoque solent omitti apud LXX, sed  
 parum differit h. l. ed. Compl. 13 αὐτ. Des. in B. 14 ἔτι. Ita Compl. 15 Rec. lect. est περί. 16 ὄνομα-  
 στού. Des. in B. 17 Des. apud LXX. 18 καὶ — μεθύσμα. Rec. lectio, καὶ πάντα τοὺς κατοικοῦντας ἐν Ἰερου-  
 σαλήμ, μεθύσματι. 19 B αὐτῶν. Ita quoque post pauca. 20 Rec. lectio, ἐν τῷ αὐτῷ. 21 B οὐκτερήσω  
 pro οὐκτερώ.

dacia et insana arrogantia : excipite quæ dicuntur, A tanquam a Deo.

VERS. 16. *Date Domino Deo nostro gloriam, antequam obtenebrescat, et antequam offendant pedes vestri in montes caliginosos.* Præoccupate, inquit, tempus vindictæ. Quod et divinus Apostolus suadet : « Igitur, cum tempus habeamus, operemur bonum ». — « Et expectabitis **482** lucem : et ibi umbra mortis : et ponemini in caliginem. » In ipso enim supplicio implorabitis quidem opem, sed nullam consequemini gratiam.

VERS. 17. *Quod si non audieritis, in abscondito lugabit anima vestra, a facie contumacia : et plorans plorabit, et deducunt oculi vestri lacrymas, quia attritus est grex Domini.* Quod ait « in abscondito lugabit, » indicat malorum excessum : servientes enim hostibus aperte plorare non audebitis, sed clam duntaxat hoc facietis. [18] Hortatur porro et regem, et principes, ut defleant rerum mutationes : et revocat illis in memoriam, quæ jam evenerant.

VERS. 19. *Urbes versus austrum clausæ sunt, et non fuit qui aperiat. Translatus est Juda : complevit translationem perfectam.* Captivitatem scilicet. Nam urbes non paucas Judææ Senacherim servituti subiecit. Et hæc, inquit, perpessi sunt exsolventes pœnas delictorum quæ commiserant. [20] Præcipit autem ipsi Hierosolymæ, ut intueatur multitudinem hostium venientium ab aquilone, et concludit : « Ubi est grex, qui datus est tibi, oves gloriæ tuæ ? » Id est, incolarum multitudo.

VERS. 21. *Quid dices, quando visitaverint te? Nempe hostes. « Et tu docuisti eos adversus te artes, in principatum tuum. »* Cum enim a Syris bello peterentur, Assyrios \* accersiverunt in auxilium, cum providentiam divinam implorare debuissent. « Dolores apprehendent te, ut mulierem parientem. » Doloris magnitudinem declarat.